

Información general

Identificación del contrato	
ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9589408
Versión del contrato	1
Estado de contrato	En ejecución
Fecha de generación del estado	7 días de tiempo transcurrido (23/06/2026 8:05:37 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	304-2026
Objeto del contrato	SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y MATERIAL DE OFICINA NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE MONTERREY, CASANARE.
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	15 Días
Fecha de inicio de contrato	5 minutos para terminar (1/07/2026 6:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Fecha de terminación del contrato	14 días para terminar (15/07/2026 11:59:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante	
	MUNICIPIO DE MONTERREY COLOMBIA, Monterrey ★★★★★ 0 Recomendación (es) ☐

Información del Proveedor contratista	
	TPI SAS COLOMBIA, Monterrey Número de documento 900337258

Cuenta bancaria del proveedor			
Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
TECNOLOGIA PROVEEDURIA E INGENIERIA SAS	BANCOLOMBIA	Corriente	36991861402

Aprobación del contrato	
Aprobador – Proveedor	
Aprobado por: ALVARO PEÑA	Fecha de aprobación: 25/06/2026 4:37:18 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal	
Aprobado por: HUGO ALEJANDRO BALLESTEROS RIVERA	Fecha de aprobación: 25/06/2026 4:43:34 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Contrato Firmado: CO1_PCCNTR_9589408_Firmado	
Contrato en ejecución:	

Información del contrato	
Tipo de proceso	Selección abreviada subasta inversa
Unidad de contratación	ALCALDIA MONTERREY
Proceso de Contratación	MM-SAS-SG-001-2026
Título de la oferta	PAPELERIA 2026
Cuantía del contrato	244.777.645 COP

Condiciones

Documentos Tipo	
Documentos Tipo	No
Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020	

Decreto 248 de 2021	
¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Si ☒ No
El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos	

Sentencia T-302 de 2017	
Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Si ☒ No
Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.	

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?
☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas
☐Sí☒No

Seriedad de la oferta
☒Sí☐No

✓% del presupuesto oficial estimado del Proceso de Contratación o de la oferta

10,00

Cumplimiento ☒Sí☐No

✓Cumplimiento del contrato

✓% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

10,00

Fecha de vigencia (desde)

9 horas de tiempo transcurrido (1/07/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

14/11/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

✓Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

✓% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

10,00

Fecha de vigencia (desde)

9 horas de tiempo transcurrido (1/07/2026 8:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

14/11/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual
☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías: 18 horas para terminar (2/07/2026 11:59:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) Fecha de entrega de garantías: 1 día de tiempo transcurrido (30/06/2026 3:45:07 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
CO1.WRT.20134734	Cumplimiento - Cumplimiento del contrato	Contrato de seguro	48.955.529,00 COP	SEGUROS MUNDIAL	10/11/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle
CO1.WRT.20117003	Seriedad de la oferta	-	24.499.928,30 COP	-	11/09/2026 ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	Aprobada Detalle

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Abono en cuenta

Plazo de pago de la factura A definir

Comentarios

Número del Contrato

CO1.PCCNTR.9589408

Proveedor

TECNOLOGIA PROVEEDURIA E INGENIERIA SAS

Creado por

Agregado en

-

Comentario

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones

CARRERA 6#15-72

Ubicación

CO-CAS-85162 - Monterrey

País

COLOMBIA

Departamento

Casanare

Municipio

Monterrey

Dirección

CARRERA 6#15-72

Código postal

855010

Grados (°) Minutos (') Segundos (")

Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	Carrera 6 calle 15- 2	COLOMBIA > Casanare > Monterrey

Bienes y servicios

1	CO1.PCONTR.9589408
1.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							244.999.283,00	244.777.645,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	14111507	PAPEL BOND DE 75 G/ M2, RESMA POR 500 HOJAS, COLOR BLANCO-78% MÍNIMO DE BLANCURA, TAMAÑO CARTA Mis observaciones: UNIDAD, CAJA	100,00	UN	222.000,00	222.000,00	22.200.000,00	22.200.000,00
2	14111507	PAPEL BOND DE 75 G/ M2, RESMA POR 500 HOJAS, COLOR BLANCO 78PORCIENTO MÍNIMO DE BLANCURA, TAMAÑO OFICIO Mis observaciones: UNIDAD, CAJA	8,00	UN	285.000,00	285.000,00	2.280.000,00	2.280.000,00
3	14111507	PAPEL BOND DE 75 G/ M2, RESMA POR 500 HOJAS, COLOR BLANCO 78PORCIENTO MÍNIMO DE BLANCURA, TAMAÑO MEDIA CARTA Mis observaciones: UNIDAD, CAJA	1,00	UN	117.000,00	117.000,00	117.000,00	117.000,00
4	14111507	PAPEL BOND DE 75 G M2, RESMA POR 500 HOJAS, COLOR BLANCO 78PORCIENTO MÍNIMO DE BLANCURA, TAMAÑO CARTA COLOR ROSADO	10,00	UN	37.900,00	37.900,00	379.000,00	379.000,00
5	14111507	PAPEL BOND DE 75 G M2, RESMA POR 500 HOJAS, COLOR BLANCO 78PORCIENTO MÍNIMO DE BLANCURA, TAMAÑO CARTA COLOR AZUL	10,00	UN	37.900,00	37.900,00	379.000,00	379.000,00
6	44122003	CARPETAS CUATRO SOLAPAS, MATERIAL PROPALCOTE DE 320 GR, COLOR BLANCA TAMAÑO OFICIO, CAPACIDAD DE 200 HOJAS, DESACIFICADA, NORMA	2.000,00	UN	9.185,00	9.100,00	18.370.000,00	18.200.000,00
7	44111515	CAJA DE CARTON CORRUGADO X200 PARA MANEJO DE ARCHIVO, LIBRE DE ACIDO, No 12, CON TAPA LATERAL, QUE PERMITE ACCESAR SU CONTENIDO SIN NECESIDAD DE RETIRARLA DE LA ESTANTERIA, PAREDES DE CARTON REFORZADO PARA MAYOR RESISTENCIA, FACIL ARMADO SIN NECESIDAD DE PEGANTES O GRAPAS, ADECUADA PARA ARCHIVAR FOLDERES Y CARPETAS TAMAÑO OFICIO, ETIQUETAS AUTODHESIVAS PARA ROTULACION DE CONTENIDO, MARCA NORMA	600,00	UN	9.800,00	9.800,00	5.880.000,00	5.880.000,00
8	14111808	LIBRO DE ACTAS, CARATULA EN PROPALCOTE DE 150 g/m2 CARTON DE 2mm, TAMAÑO OFICIO, 400 FOLIOS, IMPRESO EN PAPEL BOND DE 70 g m2	30,00	UN	47.000,00	47.000,00	1.410.000,00	1.410.000,00
9	31201512	ROLLOS DE CINTA ANCHA PARA SELLAR CAJAS 48 X200	40,00	UN	20.050,00	20.000,00	802.000,00	800.000,00
10	13111045	COLBON DE 245 GR.	30,00	UN	25.900,00	25.900,00	777.000,00	777.000,00
11	44121619	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICIO , DE TAMAÑO MINAS DE 2mm, SIN DEPOSITO ,USO MANUAL Mis observaciones: UNIDAD, CAJAS X 24	5,00	UN	18.400,00	18.400,00	92.000,00	92.000,00
12	44121612	BISTURI INDUSTRIAL ENCAUCHETADO GRANDE	30,00	UN	16.500,00	16.500,00	495.000,00	495.000,00
13	44122104	GANCHO LOTERO 1 . 2 PULGADA Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X 12	130,00	UN	4.250,00	4.250,00	552.500,00	552.500,00
14	44122104	GANCHO LOTERO 3.4 19MM Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X 12	130,00	UN	5.450,00	5.450,00	708.500,00	708.500,00
15	44122104	GANCHO LOTERO 2 Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X 12	130,00	UN	18.500,00	18.500,00	2.405.000,00	2.405.000,00
16	44121804	BORRADOR TIPO NATA PZ 40 Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X40	5,00	UN	40.000,00	40.000,00	200.000,00	200.000,00
17	44111914	TABLA PLANILLERA OFICIO CON TAPA EN POLIPROPILENO Y FOAM PARA MEJOR SOPORTE, CON GANCHO PRESIÓN DURABLE Y RESISTENTE	30,00	UN	17.900,00	17.900,00	537.000,00	537.000,00
18	44122104	CLIPS METÁLICOS plastificados 28MM MULTICOLOR CAJA X80 Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X80	165,00	UN	5.550,00	5.500,00	915.750,00	907.500,00
19	14111530	NOTAS AUTOADHESIVAS	300,00	PA	5.220,00	5.200,00	1.566.000,00	1.560.000,00
20	55121616	PAQUETES BANDERITAS AUTODESIVAS stiky notes	300,00	PA	2.600,00	2.600,00	780.000,00	780.000,00
21	44121618	TIJERAS OFICINA 8,5 OFFESCO	30,00	UN	8.500,00	8.500,00	255.000,00	255.000,00
22	44121716	RESALTADOR PINCEL MARCADOR INDUSTRIAL CON TINTA A BASE DE ALCOHOL, PARA RESALTAR SIN OSCURECER NI CORRER LA TINTA, CON PUNTA BISELADA QUE PERMITE TRAZOS FINOS Y GRUESOS, COLORES VARIOS FLUORESCENTES OFFI ESCO Mis observaciones: UNIDAD, CAJA X 12	4,00	UN	25.000,00	25.000,00	100.000,00	100.000,00
23	44103103	TONER HP 78A CE278A NEGRO ORIGINAL	2,00	UN	719.000,00	719.000,00	1.438.000,00	1.438.000,00
24	44103103	TONER HP 85A NEGRO ORIGINAL	2,00	UN	600.000,00	600.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
25	44103103	TONER HP 58X NEGRO ORIGINAL	8,00	UN	1.830.000,00	1.830.000,00	14.640.000,00	14.640.000,00
26	44103103	TONER SAMSUNG 111S NEGRO ORIGINAL	6,00	UN	458.000,00	458.000,00	2.748.000,00	2.748.000,00
27	44103103	TONER HP 105a NEGRO ORIGINAL	4,00	UN	420.000,00	420.000,00	1.680.000,00	1.680.000,00
28	44103103	TÓNER HP 147X NEGRO ALTO RENDIMIENTO LASERJET ORIGINAL	8,00	UN	2.650.000,00	2.650.000,00	21.200.000,00	21.200.000,00
29	44103103	KIT DE 4 TONER X4 Hp 414a N c m y Originales PARA IMPRESORA HP LASER MFP M479FDW LOS 4 COLORES	10,00	UN	3.540.000,00	3.540.000,00	35.400.000,00	35.400.000,00
30	44103103	TONER LASERJET CF280XC TINTA NEGRA ORIGINAL, CARGADO AL 100 TONER HP 80X	2,00	UN	950.000,00	950.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00
31	44103103	TONER RICOH IM430F IM430F CARTUCHO ORIGINAL	60,00	UN	450.000,00	450.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00
32	44103105	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON L220 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
33	44103105	TINTAS ORIGINALPARA IMPRESORA EPSON L380 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
34	44103105	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON L3150 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00

35	44103105	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON L3210 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
36	44103105	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON L5590 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
37	44103105	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA EPSON L3251 COLOR NEGRO	20,00	UN	60.000,00	60.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
38	44103103	TONER TK 3192 PARA KYOCERA	2,00	UN	580.000,00	580.000,00	1.160.000,00	1.160.000,00
39	44121905	TINTA PARA SELLO SHINY X28 ML NEGRO	10,00	UN	26.900,00	26.900,00	269.000,00	269.000,00
40	44121615	COSEDORA GRANDE	20,00	UN	25.000,00	25.000,00	500.000,00	500.000,00
41	44121630	GANCHOS COSEDORA x5000	20,00	UN	4.400,00	4.400,00	88.000,00	88.000,00
42	44121613	Saca Ganchos Tipo Pinzas Oficina Industrial	30,00	UN	10.600,00	10.600,00	318.000,00	318.000,00
43	43211706	KIT DE TECLADO Y MOUSE teclado USB con barra espaciadora curvada, diseño resistente, teclas que pueden soportar 10 millones de pulsaciones y patas de inclinación robustas y ajustables, ratón óptico USB de alta definición, con seguimiento preciso y un diseño ambidiestro cómodo de usar durante horas	15,00	UN	100.000,00	100.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00
		SELLO PARA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SEGÚN DISEÑO						
		SOPORTE UNIDAD TONER RICOH MP 305SP REF D2053310						
		TUBO SUMINISTRO DE TONER RICOH MP 305SP REF 2053212						
44	44121510	DRUM RICOH MP 305SP REF D250 2249	1,00	UN	140.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00
45	44101719	UNIDAD FUSORA RICOH 305SP REF D2594058	5,00	UN	380.000,00	380.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00
46	44101706	IVA TOTAL	6,00	UN	1.100.000,00	1.100.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00
47	44101703		6,00	UN	1.400.000,00	1.400.000,00	8.400.000,00	8.400.000,00
48	44101706		4,00	UN	2.350.000,00	2.350.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
49	44121600		1,00	UN	39.117.533,00	39.082.145,00	39.117.533,00	39.082.145,00
Mis observaciones: EL VALOR DEL IVA TOTAL DE LOS 49 ARTICULOS ANTERIORES, PARA VERIFICAR SE ANEXA PRESUPUESTO OFICIAL								

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
7. ESTUDIO PREVIO 386.pdf	7. ESTUDIO PREVIO 386.pdf	(detalle)
8. CDP.pdf	8. CDP.pdf	(detalle)
MINUTA 304 2026- TPI SAS_0001.pdf	MINUTA 304 2026- TPI SAS_0001.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Histórico de asignaciones

Información presupuestal

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Saldo de CDP	0 COP
Saldo de vigencias futuras	0 COP
Saldo total a comprometer	0 COP
Última consulta a SIIF	
Fecha de consulta SIIF	-

Compromiso presupuestal de gastos

Saldo de compromisos CDP	244.999.283 COP
Saldo de compromisos AVF	0 COP
Saldo total comprometido	244.999.283 COP
Última consulta a SIIF	
Fecha de consulta SIIF	-